CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº        /2025

Ementa: Indica a realização de manutenção no pavimento asfáltico da
Estrada Municipal José Francisco Alvarenga, nas proximidades do nº

2701 no bairro Aldeias da Serra.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal Yan Lopes de Almeida, a realização de manutenção
no pavimento asfáltico da Estrada Municipal José Francisco Alvarenga,
nas proximidades do nº 2701 no bairro Aldeias da Serra, em razão das
atuais  condições  da  via,  que  apresenta  desgaste  acentuado  do
revestimento  asfáltico  e  comprometimento  da  sua  regularidade,
prejudicando a trafegabilidade de veículos e a segurança de pedestres.
Assim vejamos:

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de Junho de 2025.

Pablo Fernandes - Vereador – DC

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Yan Lopes de Almeida, a realização de manutenção no pavimento asfáltico da Estrada Municipal José Francisco Alvarenga, nas proximidades do nº 2701 no bairro Aldeias da Serra, em razão das atuais condições da via, que apresenta desgaste acentuado do revestimento asfáltico e comprometimento da sua regularidade, prejudicando a trafegabilidade de veículos e a segurança de pedestres. Assim vejamos:
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de Junho de 2025.
	Pablo Fernandes - Vereador – DC

		2025-06-26T11:41:37-0300